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Żadna część tego opracowania nie może być kopiowana, powielana, lub rozpowszechniana bez 

uprzedniej pisemnej zgody FDPA. Materiał został utworzony dzięki dofinansowaniu Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Za zamieszczane treści odpowiada wyłącznie 

Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa. 

 

Prezentowane w materiałach stanowiska merytoryczne wyrażają poglądy autorów i nie muszą być 

zbieżne z oficjalnym stanowiskiem FDPA. 
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Link do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”: 

http://www.dziennikustaw.gov.pl/du/2018/1339/D2018000133901.pdf 
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Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa (FDPA) już od 30 lat wspiera zrównoważony rozwój 

obszarów wiejskich. Misja tej jednej z najstarszych i najprężniej działających organizacji pozarządowych 

w Polsce skupia się wokół promocji i wsparcia przedsiębiorczości, tworzenia pozarolniczych miejsc 

pracy oraz zapewnienia równych szans kobietom, osobom bezrobotnym i młodzieży. 

 

Aktywność na rzecz rozwoju obszarów wiejskich jest realizowana m.in. poprzez działalność pożyczkową 

na tworzenie i rozwój małych przedsiębiorstw na terenach wiejskich, programy rozwoju lokalnego, 

publikacje, opracowania i specjalistyczne raporty społeczno-ekonomiczne obrazujące stan polskich 

obszarów wiejskich. 

 

Fundacja podejmuje liczne inicjatywy promujące zrównoważony rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich, 

uwzgledniający ochronę środowiska naturalnego i racjonalną gospodarkę zasobami. Realizowane 

przez FDPA projekty koncentrują się wokół tematów adaptacji do zmian klimatu, promocji odnawialnych 

źródeł energii, ochrony i kształtowania zasobów wodnych na terenach wiejskich oraz zasobooszczędnej 

gospodarki w rolnictwie i na obszarach wiejskich. Projekty te służą podnoszeniu świadomości rolników 

i mieszkańców wsi, ale również pomagają lokalnym społecznościom w rozwiązywaniu konkretnych 

problemów środowiskowych i wzmacniają ich zaangażowanie na rzecz wspólnych inicjatyw. 

 

FDPA prowadzi również działalność edukacyjno-informacyjną, wspiera wysiłki wielu instytucji 

oświatowych i badawczych oraz współpracuje z instytucjami doradczymi wspierającymi rolników 

i mieszkańców wsi. Współpraca ze środowiskiem naukowym oraz angażowanie się w debaty na temat 

najbardziej istotnych i aktualnych zjawisk zaowocowała także szeregiem niezwykle cenionych publikacji. 

Najbardziej znaną pozycją jest wydawany co dwa lata „Raport o stanie wsi – Polska wieś”, który 

zapoczątkował wiele dyskusji na temat kondycji rolnictwa i problemów polskiej wsi. W tym roku pojawiła 

się jubileuszowa, X edycja opracowania. 

 

Fundacja prowadzi swoją działalność w sześciu biurach terenowych w Połczynie Zdroju (woj. 

zachodniopomorskie), Płocku, Radomiu i Siedlcach (woj. mazowieckie), Nowym Sączu (woj. 

małopolskie) i Zambrowie (woj. podlaskie) oraz w siedzibie głównej w Warszawie. Więcej informacji na 

temat działalności Fundacji znajdą Państwo na stronie internetowej www.fdpa.org.pl. 
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